Sendo misto o salário, os aumentos incidirão somente sobre a parte fixa. 

05 - SALÁRIO NORMATIVO 

CAPITAL E REGIÃO METROPOLITANA 

I) Os clubes da capital e municípios circunvizinhos, que tenham até 30 (trinta) 
empregados deverão pagar piso de R$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais) por mês, 
equivalente ao salário hora de R$ 8,31 (oito reais, trinta e um centavos). 

II) Os clubes da capital e municípios circunvizinhos, com mais de 30 (trinta) 
empregados deverão pagar o piso de R$ 1.947,00 (um mil, novecentos e quarenta e sete 
reais) por mês, equivalente ao salário hora de R$ 8,85 (oito reais, oitenta e cinco centavos).  

INTERIOR e LITORAL  

III) Os clubes do interior e do litoral, que tenham até 60 (sessenta) empregados 
deverão pagar piso de R$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais) por mês, equivalente ao 
salário hora de R$ 8,31 (oito reais, trinta e um centavos).  

IV) Os clubes do interior e do litoral, com mais de 60 (sessenta) empregados 
deverão pagar o piso de R$ 1.947,00 (um mil, novecentos e quarenta e sete reais) por mês,

[...]

mudança de função e demissional, exigidos por lei, devendo os resultados dos exames 
realizados serem fornecidos aos empregados examinados. 

Parágrafo único: - O exame médico demissional será obrigatoriamente realizado 
até a data da rescisão contratual, desde que o último exame médico ocupacional tenha 
sido realizado há mais de 135 (cento e trinta e cinco) dias, conforme previsto na NR 7, item 
7.4.3. 

67 - INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS 

I - O início das férias coletivas ou normais, não poderá coincidir com a folga do 
empregado, ou em dia de compensação de repouso semanal. 

II - Desde que haja concordância do empregado, as férias poderão ser